
KELYJE  

Tarnaujantys broliai 

Parapijos klebonas Paulius Saulius Bytautas OFM • mob. tel.: 8 682 60227; El. p.: sauliusbytautas@yahoo.com 

Vienuolyno gvardijonas Andrius Dobrovolskas OFM • mob. tel.: 8 698 44769 

Parapijos vikaras Paulius Vaineikis OFM • mob. tel.: 8 682 67299  

Parapijos vikaras Gediminas Numgaudis OFM • mob. tel.: 8 698 35096 

Parapijos vikaras Kazimieras Kasparavičius OFM • mob. tel.: 8 668 36996 

Parapijos diakonas Linas Voročinskis OFM • mob. tel.: 8 616 29430 
 

Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija 

į. k. 190769729 • sąsk. nr.: LT904010041800022330, Luminor bankas 
Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga • mob. tel: 8 686 30227 • el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 

www.kretingospranciskonai.lt 
Parapijos raštinės darbo laikas: 

antradienį – penktadienį: 9:00 – 13:00 ir 15:00 – 18:00 val. • šeštadienį – sekmadienį: 9:00 – 14:00 val. 
 

Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. Kazimiero Provincijos Kretingos Apreiškimo vienuolynas 

į. k. 191153971 • sąsk. nr. LT 044010041800032317, Luminor bankas 

Laikraštėlį galite skaityti apsilankę parapijos internetinėje svetainėje 
Laikraštėlį parengė Vilma Tamašauskienė 

LITURGINIAI SKAITINIAI 
 18 P - 1 Tim 2, 1–8 • Ps 28, 2. 7. 8–9 • † Lk 7, 1–10  
 19 A - 1 Tim 3, 1–13 • Ps 101, 1–2ab. 2cd–3ab. 5. 6 • † Lk 7, 11–17  
 20 T - Šv. Andriejus Kim Taegonas, kunigas, ir kiti Korėjos kankiniai.  1 Tim 3, 14–16 • Ps 111, 1–2. 3–4. 5– 
  6 • † Lk 7, 31–35 
 21 K – Šv. Matas, apaštalas, evangelistas. Ef 4, 1–7. 11–13 • Ps 19, 2–3. 4–5 • † Mt 9, 9–13 
 22 P – 1 Tim 6, 3–12 • Ps 49, 6–7. 8–10. 17–18. 19–20 • † Lk 8, 1–3  
 23 Š – Šv. Pijus Pietrelčinietis, kunigas. 1 Tim 6, 13–16 • Ps 100, 2. 3. 4. 5 • † Lk 8, 4–15 
 24 – XXV EILINIS SEKMADIENIS. Iz 55, 6–9 • Ps 145, 2–3. 8–9. 17–18 • Fil 1, 20c–24. 27a • † Mt 20, 1–16  

XXIV EILINIS SEKMADIENIS  
2023-09-17 

NR.1253 

 

KONCERTAS 
Rugsėjo 23 d. po vakaro šv. Mišių mūsų bažnyčioje Vilniaus kolegijos merginų cho-
ro ,,Vaidilutės“ (vad. Genovaitė Kumpienė) sakralinės muzikos koncertas. Kviečiame 
pasiklausyti. 
 

PASIRUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 
⁕ REGISTRACIJA VAIKŲ PIRMĄJAI KOMUNIJAI  
Visą rugsėjo mėnesį kviečiame registruotis vaikus (nuo 10 m. arba 4 kl.) pasirengimui 
Pirmajai Komunijai, kuris vyks 2023 m. spalio – 2024 m. gegužės mėn. Pasirengimo Pir-
majai Komunijai užsiėmimai prasidės spalio 22 d. Votyvos šv. Mišiose 10:30 val.  
⁕ REGISTRACIJA SUTVIRTINIMO SAKRAMENTUI  

Jei tau 15 metų ir daugiau ir Sutvirtinimo sakramentui nori ruoštis pats, o ne esi verčia-
mas kitų, mes tavęs laukiame! Pirmas susitikimas vyks spalio 29 d. 10:30 šv. Mišiose.  
Registracija sakramentams vyks iki 2023 m. spalio 1 d. Registracijos anketas rasite: 
www.kretingospranciskonai.lt Pasirengimo metu vaikas su savo šeima sekmadie-
niais kviečiams dalyvauti šv. Mišiose. Tėvams taip pat bus pasiūlyta galimybė atnaujinti 
ir pagilinti tikėjimo pažinimą. Registruokitės bei dalinkitės informacija su visais pažįsta-
mais, kad visi norintys galėtų užsiregistruoti.  
 

KVIEČIAME Į KATECHUMENATĄ  
⁕ Katechumenatas yra Katalikų Bažnyčios programa suaugusiems, skirta pasirengimui 
priimti Krikšto, Sutvirtinimo ir Pirmosios Komunijos sakramentus ir pilnai įsijungti į Bažny-
čios gyvenimą. Jeigu Jūs norėtumėte geriau suprasti ir gyventi krikščioniškąjį gyvenimą, 
Katechumenato programa gali būti tai, ko Jums reikia. Katechumenatas vyks nuo spalio 
iki gegužės mėnesio, vieną kartą per savaitę. Kreiptis galite į Vilmą tel. 8 688 29558.  

S k a i t i n y s   
    i š  S i r a c i d o  k n y g o s  ( Sir 27, 30 – 28, 7) 

 
 

Apmaudas ir pyktis – šie taip pat yra bjaurūs dalykai, 
tik nusidėjėlis laiko juos apsiglėbęs. 
Kurie keršija, patirs Viešpaties kerštą, 
nes jis atsimena tiksliai jų nuodėmes.  
Atleisk savo artimui už padarytą skriaudą, 
tuomet, kai melsies, nuodėmės bus tau atleistos. 
Argi galėtų žmogus puoselėti pyktį ant artimo 
ir laukti iš Viešpaties išgydymo? 
Argi atsisakytų žmogus atleisti į save panašiam, 
tačiau ieškotų savo nuodėmių atleidimo? 
Jei žmogus, būdamas tik trapus, puoselės pyktį, 
kas atleis jam nuodėmes?  
Atsimink savo paskutines dienas, atmesk nesantaiką; 
atsimink mirtį bei supuvimą ir būk ištikimas jo įsakymams! 
Atsimink įsakymus ir neširsk ant artimo; 
atsimink Aukščiausiojo Sandorą ir atleisk kaltę!  
 
 

Atliepiamoji psalmė (Ps 102 (103), 1–2. 3–4. 9–10. 11–12. (P.: 8)  

P.           Viešpats yra mylintis ir gailestingas, 
rūstaut negreitas, kupinas ištikimosios meilės. 

 

Šlovink Viešpatį, mano siela, * 
ir visa, mano esybė tešlovina jo šventąjį vardą! 
Šlovink Viešpatį, mano siela, * 
ir neužmiršk, koks jisai geras. – P. 
 

  Jis atleidžia visas tavo nuodėmes * 
  ir visas tavo negales išgydo, 
  jis atperka iš Duobės tavo gyvastį, * 
  apsupa tave gailestingumu ir meile. – P. 
 

Ne visą laiką jis barsis, * 
ne amžinai bus įširdęs. 
Baudžia jis mus ne pagal mūsų nuodėmių dydį, * 
ne pagal kaltes mums atmoka. – P. 
 

  Kaip aukštai yra dangūs virš žemės, * 
  taip didis yra jo gerumas jo pagarbiai bijantiesiems; 
  kaip Rytai nuo Vakarų yra nutolę, * 
  taip toli jis mūsų nuodėmes išsklaido. – P.  

 

 

mailto:sauliusbytautas@yahoo.com
mailto:kretingosparapija@gmail.com
http://www.kretingospranciskonai.lt/
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Tim_2,1-8
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_28,2.7.8-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_7,1-10
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Tim_3,1-13
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_101,1-2.2-3.5.6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_7,11-17
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Tim_3,14-16
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_111,1-2.3-4.5-6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_111,1-2.3-4.5-6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_7,31-35
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ef_4,1-7.11-13
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_19,2-3.4-5
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_9,9-13
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Tim_6,3-12
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_49,6-7.8-10.17-18.19-20
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_8,1-3
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Tim_6,13-16
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_100,2.3.4.5
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_8,4-15
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Iz_55,6-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_145,2-3.8-9.17-18
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Fil_1,20-24.27
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_20,1-16


S k a i t i n y s  i š  š v e n t o j o  a p a š t a l o  P a u l i a u s  
L a i š k o  r o m i e č i a m s  ( Rom 14, 7–9) 

 

Broliai ir seserys!  
Nė vienas iš mūsų negyvena sau, nė vienas sau nemiršta. Ar gyvename, Viešpačiui 

gyvename, ar mirštame, Viešpačiui mirštame. Taigi, ar gyvename, ar mirštame, – esame 
Viešpaties. Juk Kristus numirė ir atgijo, kad būtų gyvųjų ir mirusiųjų Viešpats.  

 

Posmelis prieš Evangeliją (Jn 13, 34) 

P. Aleliuja. – Aš jums duodu naują įsakymą, – sako Viešpats, – 
kad jūs vienas kitą mylėtumėte, kaip aš jus mylėjau. – P. Aleliuja. 

 

I š  š v e n t o s i o s  E v a n g e l i j o s  p a g a l  M a t ą  ( Mt 18, 21–35)  
 

Anuo metu prie Jėzaus priėjo Petras ir paklausė: „Viešpatie, kiek kartų turiu atleisti sa-
vo broliui, kai jis man nusikalsta? Ar iki septynių kartų?“  

Jėzus jam atsakė: „Aš nesakau tau – iki septynių, bet iki septyniasdešimt septynių kar-
tų.  

Todėl su Dangaus Karalyste yra panašiai kaip su karaliumi, kuris sumanė atsiskaityti 
su savo tarnais. Jam pradėjus apyskaitą, atvedė pas jį vieną, kuris buvo jam skolingas 
dešimt tūkstančių talentų. Kadangi šis neturėjo iš ko grąžinti, valdovas įsakė parduoti jį 
kartu su žmona ir vaikais bei su visa nuosavybe, kad būtų sumokėta. Tuomet, puolęs jam 
po kojų, tarnas maldavo: ‘Turėk man kantrybės! Aš viską atiduosiu.’ Pasigailėjęs ano tar-
no, valdovas paleido jį ir dovanojo skolą.  

Vos išėjęs, tas tarnas susitiko vieną savo tarnybos draugą, kuris buvo jam skolingas 
šimtą denarų, ir nutvėręs smaugė jį, sakydamas: ‘Atiduok skolą!’ Puolęs ant kelių, drau-
gas maldavo: ‘Turėk man kantrybės! Aš tau viską atiduosiu.’ Bet tas nesutiko, ėmė ir į-
mesdino jį į kalėjimą, iki atiduos skolą.  

Matydami, kas nutiko, kiti tarnai labai nuliūdo. Jie nuėjo ir papasakojo valdovui, kas 
buvo įvykę. Tuomet, pasišaukęs jį, valdovas tarė: ‘Nedorasis tarne, visą aną skolą aš tau 
dovanojau, nes mane maldavai. Argi nereikėjo ir tau pasigai lėti savo draugo, kaip aš pa-
sigailėjau tavęs?!’ Užsirūstinęs valdovas atidavė jį budeliams, iki atiduos visą skolą.  

Taip ir mano dangiškasis Tėvas padarys jums, jeigu kiekvienas iš tikros širdies neatlei-
site savo broliui.“  

Brangūs broliai ir seserys, 
labai džiaugiuosi būdamas čia su jumis šioje vyskupijos ir visos Lietuvos piligrimystėje Švenčiau-
siosios Mergelės Marijos šventovėje, Šiluvoje. Tai ypatinga diena Kauno arkivyskupijai – vietos 
Bažnyčiai – ir visiems mums, piligrimams, atvykusiems dalyvauti šioje Šventojoje Eucharistijoje ir 
melsti Dievą per Marijos, Jėzaus Motinos, užtarimą. 
Širdingai sveikinu Jo Ekscelenciją Kauno Arkivyskupą Kęstutį Kėvalą ir dėkoju už pakvietimą va-
dovauti šios dienos Šventosioms Mišioms. Perduodu savo broliškus sveikinimus ir visiems kitiems 
kartu koncelebruojantiems vyskupams bei kunigams. Šiltai sveikinu visus pašvęstojo gyvenimo 
atstovus ir visus jus, brangūs broliai ir seserys Kristuje, atvykusius iš įvairių artimesnių ar tolimes-
nių vietovių pagarbinti Švenčiausiosios Mergelės Marijos, kuri labai myli mus, savo vaikus. Ji ne-
paliauja užtarti mus ir rodyti mums savo Sūnų Jėzų Kristų, Atpirkėją ir Išgelbėtoją, taip kaip Baž-
nyčios tėvai sakė: Ad Iesum per Mariam – pas Jėzų per Mariją! 
Švenčiausiosios Mergelės Marijos Gimimas yra labai svarbi šventė, kadangi prisimename savo 
išganymo pradžią ir mūsų Gelbėtojo Jėzaus atėjimą. Kaip žinome, Marija buvo išrinkta iš visų 
pasaulio moterų tapti Dievo Motina. Per ją Dievas atėjo į pasaulį ir tapo mums Emanuelis – 
„Dievas su mumis“. Taigi, Švenčiausiosios Mergelės Marijos gimimą galime laikyti Dievo pasiruo-
šimu Jo Sūnaus atėjimui į pasaulį. 
Marijos gimimas yra glaudžiai susijęs su jos dieviškąja motinyste, nes Marijos gimimas leis gimti 
Kristui, kuris jos dėka taps Kūnu. Taigi, Mergelės Marijos Gimimo šventė mums reiškia numatomą  

BENDRUOMENĖS  SKELBIMAI 
 

PAGALBOS AKCIJĄ NUO GAISRO NUKENTĖJUSIAI PAGĖGIŲ BAŽNYČIAI 
Rugpjūčio 17 d. sudegė Pagėgių Šv. Kryžiaus bažnyčios stogas. Kviečiame visos vys-
kupijos tikinčiuosius solidarizuotis ir paremti bažnyčios atstatymo darbus. Tad šį rugsė-
jo 17 d. sekmadienį visose Telšių vyskupijos bažnyčiose, visų šv. Mišių metu 
bažnyčios gale rinksime aukas ir jas registruosime specialiuose aukų rinkimo lapuose. 
Surinktas aukas per dvi savaites (iki spalio 1 d.) pervesim į Telšių vyskupiją, o 
aukų rinkimo lapai bus perduoti Pagėgių parapijai. 

 
 

Dievo Žodžio Gimimą. Pagerbiant Dievo Motinos gimimą priartėjama prie tikrosios šios šventės 
reikšmės – Žodžio įsikūnijimo. 
Mergelės Marijos gimimas pasauliui buvo tarsi aušra, kuri nušvinta pirmiau Išganymo šviesos – 
Jėzaus Kristaus – tarsi nuniokotame žmonijos sode būtų sužydėjusi niekam nematyta gražiau-
sia gėlė. Marijos gimimas yra pačios tyriausios, nekalčiausios, tobuliausios žmogiškos būtybės 
gimimas, labiausiai vertos to apibrėžimo, kurį Dievas pats suteikė žmogui, tai yra būti sukurtam 
pagal Jo paveikslą ir panašumą. 
Būtent dėl šios neatskiriamos vienybės tarp Marijos ir Jėzaus meilė Marijai nėra galutinis tiks-
las, tačiau ji turi vesti į vis šventesnį gyvenimą ir į vis artimesnį asmeninį ryšį su Jėzumi Kristu-
mi. Marijos misijos centre yra Jėzus Kristus, kad ji galėtų Jį parodyti kitiems dosniai ir besąlygiš-
kai. Jos pagrindinis rūpestis yra, jog Dievo Sūnus būtų priimtas žmonijos ir kiekvieno iš mūsų 
istorijoje. Marija visada turėjo didelės reikšmės užduotį mokinių bendruomenės viduje, nes jos 
pavyzdys, jos asmeninio tikėjimo istorija tapo orientyru tikėjimui. Dėl šios priežasties turime būti 
dėmesingi, kad neatitolintume jos nuo savo gyvenimo. Štai todėl Rožinio kalbėjimas ir Marijos 
litanija yra taip svarbu mums, nes tai mus jungia su Dievu ir Marija. Rožinio dvasinės jėgos 
paslaptis yra faktas, jog jis kartu yra ir malda, ir meditacija. Jis nukreiptas per Mariją į Dievą 
Tėvą, į Švenčiausiąją Trejybę, taip pat sukoncentruotas į Jėzaus Asmenį. 
Norint švęsti Mergelės Marijos Gimimą, mums reikia įeiti į išganymo istorijos logiką. Dar ir šian-
dien šiame pasaulyje Dievas teberašo savo istoriją, kuri yra išganymo projektas žmonijai. Šven-
čiausioji Mergelė Marija mums yra kaip auksinis žiedas, kuriame vienas su kitu susijungia laikas 
ir amžinybė, kur peržengiamos laiko ir amžinybės ribos. Ji yra moters kūnas rojuje, ir ji atneša 
savyje Dievo kūną į žemę. Ir mes esame pakviesti atiduoti savo kūną ir sielą Dievui, kaip atsily-
ginimo dovaną, kaip padėką Dievui, kad taptume Dievo nešėjais savo broliams ir seserims, kad 
taptume Jo liudytojais, atstovais ir tiesos bendradarbiais. 
Kaip gera žinoti ir kaip guodžia žinojimas, jog Marija visada yra šalia mūsų, kiekviename reika-
le. Žinome, jog gyvenime netrūksta sunkumų, kančios ir tikros aukos. Švenčiausioji Mergelė 
išgyveno daug žmogiškojo gyvenimo džiaugsmo ir kančios ir todėl, būdama gera dangiškoji 
Motina, supranta kiekvieną iš mūsų ir visus savo vaikų žemėje sunkumus. Šiandien taip pat 
kelkime maldas į dangiškąjį Tėvą per galingą Marijos užtarimą ir sakykime: „Tėve, alkstame 
supratimo ir atleidimo, laisvės ir šviesos, trokštame Tavo gerumo ir rūpesčio, alkstame Tavo 
Dvasios, alkstame sveikatos ir atgaivos gyvenime. Trokštame Tavo šilto žodžio ir draugiškos 
rankos. Alkstame saugumo ir ištikimybės. Alkstame pažinimo ir taikos, tyrumo ir paprasto 
džiaugsmo. Trokštame tikėjimo ir proto, normalaus gyvenimo žemėje ir amžinojo gyvenimo su 
Tavimi vilties. Mūsų alkis, Tėve, yra gilus kaip jūra ir begalinis kaip visata. Alkstame ir trokšta-
me tavęs. Jau šiandien, Tėve, ne ryt, numalšink mūsų alkį ir troškulį ir ateik mūsų gelbėti, nes 
be Tavęs mums negerai, be Tavęs mes sumišę, bet kai tu esi tarp mūsų, per Šventąją Dvasią, 
jaučiamės labai gerai, nes jaučiamės vertinami ir mylimi.“ 
Prašykime gyvenimo ir istorijos Viešpaties, kad per Švenčiausiosios Mergelės Marijos užtarimą 
Jis būtų mums gailestingas, kiekvienam iš mūsų, mūsų šeimoms ir visai lietuvių tautai. Tegul 
Jis dosniai duoda mums tokio gilaus tikėjimo ir pasitikėjimo, kurį savo gyvenime parodė Marija. 
Ir tesuteikia mums gausios Šventosios Dvasios jėgos, kad galėtume augti meilėje visiems, kad 
taptume Jo valios įrankiais šiais laikais mūsų mylimoje Lietuvoje ir pasaulyje.  
(Apaštališkojo nuncijaus arkivyskupo Petaro Antuno Rajičiaus homilija didžiuosiuose Švč. Mergelės Marijos 
Gimimo atlaiduose Šiluvoje (2023 09 10) 


